Саратовская область

Балаковский муниципальный район

Муниципальное образование город Балаково

Совет муниципального образования город Балаково

Седьмое заседание Совета муниципального образования

город Балаково пятого созыва

РЕШЕНИЕ № 56

 25 апреля 2024 года
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования город Балаково от 24 сентября 2021 года №224 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования город Балаково»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2023 года № 625-ФЗ «О внесении изменений в статью 98 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Балаково, Регламентом Совета муниципального образования город Балаково, рассмотрев протест прокуратуры города Балаково от 21 марта 2024 года №07-03-2024/Прдп82-24-20630013 на решение Совета муниципального образования город Балаково от 24 сентября 2001 года №224 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования город Балаково», рекомендации комитета по бюджетно-финансовой, экономической, социальной политике и вопросам жилищно-коммунального хозяйства, Совет муниципального образования город Балаково
РЕШИЛ:
1. Протест прокуратуры города Балаково на решение Совета муниципального образования город Балаково от 24 сентября 2001 года №224 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования город Балаково» удовлетворить.
2. Внести в решение Совета муниципального образования город Балаково от 24 сентября 2021 года №224 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования город Балаково» (в редакции решения Совета муниципального образования город Балаково от 1 апреля 2022 года №273) (далее - решение) следующие изменения: в пункте 4.17. приложения к решению цифры «2023» заменить на цифры «2025».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования
Л.В. Родионов